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　(１)　人口の推移 (各年10月1日)

人口密度 人口密度

総数 男 女 (人/ｋ㎡) 総数 男 女 (人/ｋ㎡)

大正 9 年 2,854 16,567 … … 5.80 91.2 … 7,120 3,582 3,538 … … 第1回国勢調査

14 3,104 18,519 9,227 9,292 5.97 101.9 … 7,618 3,718 3,900 … … 第2回国勢調査

昭和 5 3,226 20,080 10,013 10,067 6.22 114.5 … 8,528 4,260 4,268 … … 第3回国勢調査

10 3,580 22,370 10,965 11,405 6.25 123.1 … 8,861 4,341 4,520 … … 第4回国勢調査

15 3,841 23,637 11,547 12,090 6.15 130.0 … 9,130 4,481 4,649 … … 第5回国勢調査

22 4,758 28,460 13,692 14,768 5.98 156.6 … 9,974 4,715 5,259 … … 第6回国勢調査

25 5,148 30,946 14,990 15,956 6.01 170.3 1,658 10,643 5,152 5,491 6.42 78.30 第7回国勢調査

30 5,866 33,715 16,088 17,627 5.75 185.5 1,758 11,121 5,403 5,718 6.33 … 第8回国勢調査

35 7,069 35,946 17,188 18,758 5.09 193.4 1,940 11,417 5,538 5,879 5.89 … 第9回国勢調査

40 8,588 38,347 18,489 19,858 4.47 206.1 1,905 10,279 4,903 5,376 5.40 75.20 第10回国勢調査

45 9,595 38,804 18,543 20,261 4.04 208.4 2,083 10,012 4,888 5,124 4.81 73.20 第11回国勢調査

50 10,439 39,632 19,050 20,582 3.80 212.8 2,521 10,043 4,995 5,048 3.98 72.60 第12回国勢調査

55 11,075 40,023 19,341 20,682 3.61 214.9 2,739 10,109 5,138 4,971 3.69 73.10 第13回国勢調査

60 11,315 39,300 18,992 20,308 3.47 210.9 2,755 9,741 4,948 4,793 3.54 70.40 第14回国勢調査

平成 2 11,409 37,853 18,092 19,761 3.32 203.5 2,782 9,366 4,765 4,601 3.37 68.30 第15回国勢調査

7 11,922 37,264 17,881 19,383 3.13 200.3 2,779 9,013 4,536 4,477 3.24 65.70 第16回国勢調査

12 12,267 36,570 17,375 19,195 2.98 196.5 2,750 8,590 4,236 4,354 3.12 62.60 第17回国勢調査

17 15,138 43,331 20,592 22,739 2.86 134.0 第18回国勢調査

22 14,819 40,737 19,412 21,325 2.75 126.0 第19回国勢調査

27 14,807 38,058 18,581 19,477 2.57 118.0 第20回国勢調査

28 15,067 37,547 18,328 19,219 2.49 116.4

29 15,027 36,906 18,014 18,892 2.46 114.4

　資料：総務省統計局「国勢調査報告」
　(注)  ・ 国勢調査は、統計法に基づく基幹統計第1号で、大正9年の第1回調査以来5年ごとに実施されている。
　　　　 ・ 岩手県毎月人口統計は、国勢調査人口を基礎数値とし、出生、死亡、転入、転出、外国人登録、帰化のあった移動内容を加減
　　　　　して算出している。

岩手県毎月
人口統計

摘要区分 人　口　 

大船渡市

１世帯当
たり人口

旧三陸町

人　口　 
世帯数世帯数

１世帯当
たり人口

岩手県毎月
人口統計
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　(2)　町別人口 (各年10月1日)

　資料：総務省統計局 ｢国勢調査報告｣ （注）　昭和27年は市制施行時の住民登録人口（4月1日現在）

　(3)　県内14市及び気仙地区の人口 (各年10月1日)

　資料：総務省統計局 ｢国勢調査報告｣ （注） 各数値は、平成22年10月1日現在の市町村の境域に基づいて組替えた数値を示す。

（注） 滝沢市の平成22年度の数値は、滝沢村の数値。
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18,581        
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女

1,879

1,74413,649 6,067 5,913 3,493 2,823 3,963 4,4023,174

4,320

4,176 1,868

1,692
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4,235

6,069

6,036
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4,024
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3,378 … 

3,024

3,209

1,807

3,401

2,224
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2,395 1,995

4,576

4,631

3,232

2,157

区 分

4,694

盛 町

2,657昭和

10

15

5

4,336 7,237

5,702

1,609

1,6004,096

大船渡町
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4,6565,359

3,821

5,190 2,013

赤 崎 町
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2,859
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末 崎 町

1,413
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40

25

27

30

35

3,712

3,898

11,3285,267

5,702

22

4,574

4,478 8,008

4,823

5,470

5,143

3,8125,509

5,629

14,819

2,670 2,492

2,7085,861 3,055

3,685

5,775

3,558

3,686

人　　　　　口

平 成 27 年

3,213

4,065

人　　　　　口

男 女

5,318

5,208 2,843

4,170

3,276

三 陸 町
綾 里

3,456

3,495

4,374

3,637

4,034

三 陸 町
吉 浜

1,950

3,398 1,854

… 

2,007

4,422

4,262

3,741

… 

1,752

3,990

1,817

三 陸 町
越 喜 来

3,588

2,123

日頃市町

釜 石 市

21,325

156,782

一 関 市

97,702101,438

93,138

59,430

38,058

36,802

297,631

56,676

大 船 渡 市

22,509

17,382

14,035

56,885

48,076

45,666

19,412

125,096

9,888

31,239

141,566

八 幡 平 市

35,642

28,062

27,611

住 田 町

奥 州 市

二 戸 市

36,872

29,331

陸 前 高 田 市

遠 野 市

久 慈 市

119,422

26,355

121,583

10,844

13,725

13,963

2,959

28,680

59,935124,746

6,190

39,574

93,511

3,554

花 巻 市

北 上 市

盛 岡 市

宮 古 市

10,047 4,718 5,076 3,9034,067

298,348

平 成 22 年

53,362

47,472

22

46,260        

46,250        

男

平成

11,565 5,312

5,471

10,779

区 分

40,737

28,191

5,648

3,638 2,654 3,581

1,986 2,754

総　数
世 帯 数

総　数
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12
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60

2

4,071
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4,451

17
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50
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5,717

5,889

5,847

7 4,333

3,384 2,759 3,810

14,188 5,352

14,182

12,078

4,953

5,224

5,491

2,577

5,997
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　(4)　大船渡市住民基本台帳人口 （各年9月30日）

年

年

　資料：市市民環境課　

　(5)　外国人住民者数 （平成29年10月31日）

　資料：市市民環境課
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3,948

14,718

24

16

17

18

19

20

21

22

23

1,525
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4,188
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区　　分
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三陸町
吉　浜

赤崎町総　数 盛　町 大船渡町 末崎町 猪川町 立根町
三陸町
越喜来

三陸町
綾　里

日頃市町
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2,597
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1,491

1,613

1,609

1,363

1,369
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1,595
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3,894
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4,082 3,897
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3,8515,168
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1,764
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1,999

4,939

1,337

1,511

1,414

1,286
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4,850

45,372
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4,245
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5,555

11,132

11,436

5,554
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11,307
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10,926
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5,453
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11,362

5,582

5,647
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3,794

44,576

45,731

3,695

3,505

667 837

3,491

8,639 4,384

4,951

1,489

1,616

14,688 866
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3,890

1,606

14,528 1,453 3,560

14,680
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674

3,916

平成

29

平成

人

口

世

帯

数

29

37,022 3,643 7,983

14,841 1,516

14,412

14,722

4,182

3,881

3,793

4,028

44,237

4,139

975 482

4841,519 8511,612 9981,6871,955

14,740 1,667 3,450 1,506 1,629 1,798 1,710 683 840

オーストラリア ミャンマー その他
世帯数

国　　　籍

4,281 4,356 4,652 4,384 1,925 2,578 2,440 1,323

3,455 1,512 1,630 1,868 1,708 672 844 977 489

2,382 1,291

99

総　数 中国 フィリピン 韓国・朝鮮 ベトナム インドネシア カンボジア アメリカ

3

登　録　者

男 女

377 63 314 151 74 18
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　(6)　人口動態 （単位：人、件）

　資料：市市民環境課　 　(注)  「増加人口」は、自然動態及び社会動態によるものとし、その他の要因は含めていない。

　(7)　都道府県別転出入状況 (単位：人）

　資料：市市民環境課　

　(8)　県内市町村別転出入状況 (単位：人）

　資料：市市民環境課　

215

144

区　分
自 然 動 態

△ 326

出　生 死　亡

267平成27年

232 △ 214

平 成 29 年平 成 28 年

婚　姻
転　出増　減 転　入 増　減

127△ 279 △ 6421,147△ 363

1,205

60130△ 540

転　　　　　出

平 成 28 年 平 成 29 年

578 868

平成28年 558

平成29年

人　数

宮 城 県

都 道 府 県 名

埼 玉 県

104

神 奈 川 県

離　婚

宮 城 県

1,201

都 道 府 県 名人　数

987

社 会 動 態

41

増加人口

74552 △ 481

転　　　　　入

△ 285 1,009 △ 196

120 138

神 奈 川 県 33

青 森 県

都 道 府 県 名 人　数 都 道 府 県 名

27

大 阪 府

28

福 島 県

36 36

東 京 都

43埼 玉 県 38

26

千 葉 県

163

東 京 都

埼 玉 県

164

45神 奈 川 県

大 分 県

そ の 他

14

12静 岡 県

20

12

35

人　数

137

秋 田 県

117

94

宮 城 県

47

福 島 県

131 東 京 都

青 森 県

奥 州 市 奥 州 市

187

人　数市 町 村 名

盛 岡 市

一 関 市

29

盛 岡 市

97

163

北 上 市

51釜 石 市 46

計

盛 岡 市

宮 古 市

平 成 29 年

一 関 市

34

46

宮 古 市

北 上 市

住 田 町

釜 石 市北 上 市

17

33花 巻 市

釜 石 市

31

一 関 市

102

39

花 巻 市

遠 野 市

宮 古 市

市 町 村 名 人　数 市 町 村 名

盛 岡 市

一 関 市

埼 玉 県

そ の 他

千 葉 県 29

北 海 道

16

青 森 県 北 海 道

群 馬 県

113

平 成 28 年

計

転　　　　　入

19福 島 県 18

人　数

陸前高田市陸前高田市 陸前高田市

14

24

北 海 道 32

千 葉 県

北 海 道

36

34

44

青 森 県

福 島 県

神 奈 川 県

74陸前高田市

人　数

442計

46

12

77

計 609

平 成 28 年

市 町 村 名

524

79

転　　　　　出

平 成 29 年

茨 城 県

635

79

そ の 他

17

愛 知 県

81

27

25

11

そ の 他

千 葉 県

50

秋 田 県

42

22

19

東 京 都

宮 城 県

遠 野 市 久 慈 市

19

30

19

21

18

奥 州 市

23

花 巻 市

滝 沢 市

23

14

14

31

27

住 田 町

16釜 石 市

住 田 町

奥 州 市

2331

42

住 田 町

計

そ の 他

計 538

そ の 他

462

14

計

そ の 他

566

60

420

そ の 他 50

33

滝 沢 市

19

13

62

計

北 上 市

25

花 巻 市

17

17


